アンプ付フォトダイオードアレイ
X線検出用フォトダイオードアレイと信号処理ICの
組み合わせ
S11865-64G/-128G/-256G
S11866-64G-02/128G-02
浜松ホトニクス株式会社 1
S11865/S11866シリーズは、受光部上に蛍光紙を貼ったX線検出用のアンプ付フォトダイオードアレイです。従来品 (S8865/
S8866シリーズ)よりもX線耐性を向上させたフォトダイオードを使用しています。信号処理ICチップはCMOSプロセスで形成され、
タイミング発生回路、シフトレジスタ、チャージアンプアレイ、クランプ回路、ホールド回路が内蔵されているため、外付け回路の構
成を簡略化できます。また本製品を複数配列することにより、長尺イメージセンサを構成することができます。
なお、専用の駆動回路としてC9118-01 (別売)を用意しています (S11865-256Gには対応していません)。
構成
項目 記号*1 S11865-64G S11865-128G S11865-256G S11866-64G-02 S11866-128G-02 単位
素子間ピッチ P 0.8 0.4 0.2 1.6 0.8 mm
素子幅 W 0.7 0.3 0.1 1.5 0.7 mm
素子高さ H 0.8 0.6 0.3 1.6 0.8 mm
素子数 - 64 128 256 64 128 -
有効エリア長 - 51.2 51.2 51.2 102.4 102.4 mm
基板材料 - ガラスエポキシ -
*1: 下図参照
H
W
P
KMPDC0072JA
受光部拡大図
KMPDC0072JA
素子間ピッチ: 5タイプを用意
S11865-64G: 0.8 mmピッチ × 64 ch
S11865-128G: 0.4 mmピッチ × 128 ch
S11865-256G: 0.2 mmピッチ × 256 ch
S11866-64G-02: 1.6 mmピッチ × 64 ch
S11866-128G-02: 0.8 mmピッチ × 128 ch
5 V電圧駆動
積分アンプアレイによる同時蓄積方式
データレート: 1 MHz max.
低暗電流 (フォトダイオードをゼロバイアス駆動)